Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 012/SEGEP/GR/UFFS/2012

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008,
resolve:

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de
Incentivo à

Qualificação

Processo nº

Ângela Bolorino
Martins

1953443 Técnico em Assuntos
Educacionais

18/06/2012 52% 23205.006673
/2012-78

Daniel Moisés
Olejnicki de Deus

1770874 Assistente em
Administração

19/07/2012 27% 23205.003814
/2012-09

Eduardo da Pieva
Ehlers

1945451 Assistente em
Administração

17/07/2012 10% 23205.007999
/2012-12

Ellen Bernardi  1880096 Técnico em
Laboratório/Química

10/07/2012 52% 23205.007414
/2012-64

Evelin Samuelsson 1956430 Técnico em
Laboratório/Biologia

17/07/2012 10% 23205.007974
/2012-19

Jailson Ramos 1955402 Assistente em
Administração

12/07/2012 10% 23205.007806
/2012-23

Josiane Weber 2777865 Administrador 09/07/2012 27% 23205.007669
/2012-27

Kelli Fiorentini 2765139 Administrador 20/07/2012 27% 23205.008109
/2012-90

Maricler Fatima de
Vargas

1770935 Assistente em
Administração

24/07/2012 27% 23205.008193
/2012-41

Robson Silveira
Goulart

2767657 Administrador 19/07/2012 27% 23205.008076
/2012-88

Sérgio Begnini 2828431 Administrador 16/07/2012 27% 23205.007918
/2012-84

Silvio Pereira de
Moraes

1768091 Assistente em
Administração

16/07/2012 27% 23205.007935
/2012-11

Stefani Daiana
Kreutz

1940197 Secretário Executivo 16/07/2012 27% 23205.007932
/2012-88

Vanessa Ferreira do
Lago

1778334 Assistente em
Administração

11/07/2012 27% 23205.006863
/2012-95

Wellington Tischer 1639163 Arquiteto e Urbanista 06/07/2012 27% 23205.006634
/2012-71

Chapecó-SC, 03 de agosto de 2012.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas